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Sommer-sangaften
Torsdag den 13. juni kl. 19.00  
Rye Kirke

10

200 års fejring for Holtens 
istandsættelse af Sæby Kirke
Søndag den 11. august kl. 10.30  
Sæby Kirke

10

Turen går til…. Selsø 
Onsdag den 24. juli kl. 10.00
Afgang fra Sæby præstegård

12

Kør med ud i det blå - og 
kom med til Eskilsø 
Onsdag den 21. august kl. 10.15. 
Vi mødes i Sæby præstegård, 
hvor vi arrangerer samkørsel til 
Sønderby havn.

13

Kirkevandring i Lejre 
Lørdag den 24. august

14

PÅ TUR

ARRANGEMENTER

Bogorm - farven lilla
Torsdag den 29. august kl. 19.30 
Kirke Hyllinge præstegård

11

En aften i historiens tegn
Tirsdag den 27. august kl. 19.00 
Sæby Kirke

11

Bingham String Quartet
Torsdag den 29. august kl. 19.00 
Rye Kirke

11

Under Åben Himmel  
– den grønne kirkefestival
Weekenden 6. til 8. september

20

TRO
WEB.
ORG
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Sutter og Salmer
Onsdag den 14., 21. og 28. august, 
4. september kl. 10.00 og den  
11. september kl. 15.30. 
Kirke Hyllinge Kirke

16

Børnekirke  
- bål og banko for børn
Tirsdag den 30. juli kl. 11.00-14.00  
Vi mødes i Sæby Kirke

16

Drop-in 24-08-24
vielse og dåb
Lørdag den 24. august  
kl. 14.00-16.00  
Kirke Hyllinge Kirke

15

Musikgudstjeneste  
Søndag den 16. juni kl. 10.00
Kirke Hyllinge Kirke

17

Sommergudstjeneste  
på plænen
Søndag den 28. juli kl. 10.30  
På plænen ved Sæby Kirke

18

Nærværsgudstjeneste
Tirsdag den 25. juni kl. 17.00  
Rye Kirke

18

Udendørsgudstjeneste
Søndage den 11. august kl. 10.00  
Kirke Hyllinge kirkegård 
Søndag den 18. august, kl. 10.00  
Lyndby kirkegård

19

Hverdagsgudstjeneste 
med flere nye toner
Onsdag den 17. juli kl. 19.00
Kirke Sonnerup Kirke

17

Hverdagsgudstjeneste 
musik, sang og sensommer
Onsdag den 14. august kl. 19.00 
Kirke Sonnerup Kirke

19

Sommergudstjeneste, 
sommersang og 
jordbærkager
Torsdag den 6. juni kl. 19.00 
Gevninge Kirke og Sognehus

17

Minikonfirmander  
i Rye - Kirke Sonnerup 
8 onsdage kl. 13.30-15.00 fra 
medio august til efterårsferien  
Rye Kirke

16

KirkeYoga i Rye 
Torsdage den 30. maj, 
den 6., 13. og den 20. juni 
kl. 13.00-14.15  
Torsdag den 27. juni  
kl. 19.00-20.15
Rye Kirke

15

Fællessang  
på kirkegården
Onsdag den 26. juni og  
onsdag den 7. august kl. 19.00
Lyndby kirkegård og  
Kirke Hyllinge kirkegård

10

Meditation
Onsdag den 12. juni kl. 20.00  
Kirke Hyllinge Kirke
Onsdag den 28. august kl. 20.00  
Lyndby Kirke

15

BØRN & UNGE

GUDSTJENESTER

Brunch efter årstiden
Fredag den 16. august kl. 9.00  
Kirke Hyllinge Kirke og præstegård

19
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SANSEGUDSTJENESTER
på plejecentrene i Lejre provsti
Kløverhuset i Hvalsø
Tirsdag den 11. juni kl. 11.00  
Tirsdag den 9. juli kl. 11.00  
Sangkram med sangerinde Maria Bonnet Høyer
 
Ammershøjparken Hus E
Tirsdag den 11. juni kl. 13.30  
Tirsdag den 9. juli kl. 13.30  
Sangkram med sangerinde Maria Bonnet Høyer

Bøgebakken Hus 4BB og 1B3
Tirsdag den 18. juni kl. 10.30 og kl. 13.00  
Tirsdag den 16. juli kl. 10.30 og kl. 13.00  
Sangkram med sangerinde Maria Bonnet Høyer

Pårørende er meget velkommen til at deltage

GUDSTJENESTER OG    
HYGGEEFTERMIDDAGE 
i Ammershøjparken
Gudstjenester
Onsdag den 12. juni kl. 11.00 
Onsdag den 10. juli kl. 11.00 
Onsdag den 14. august kl. 11.00

Hyggeeftermiddage
Torsdag den 27. juni kl. 14.00-15.00 
Torsdag den 25. juli kl. 14.00-15.00 
Torsdag den 29. august kl. 14.00-15.00

Gudstjenester og hyggeeftermiddage foregår 
i Service huset i Ammershøjparken.

Vi lægger os 
sammen!
Menighedsrådsvalget 2024 bliver historisk for Kirke Hyllinge og 
Lyndby sogne – for første gang har menighedsrådene valgt at gå  
til valg som et fælles menighedsråd.

Det har længe været et emne, der er blevet diskuteret i 
de enkelte råd, men efter et fællesmøde i januar blev det 
besluttet, at vi ville forsøge at arbejde frem mod det. På 
dette møde besluttede vi også, at vi ønsker et råd med 
10 medlemmer, 5 fra hvert sogn. Derudover ønsker vi at 
fastholde 2 kirkeværger og endelig har vi besluttet, at vi skal 
hedde Kirke Hyllinge og Lyndby sognes menighedsråd.

Der blev hurtigt indkaldt til et menighedsmøde, hvor begge 
råd informerede om de beslutninger, de havde taget på 
fællesmødet, og derefter blev der holdt en afstemning.  
Heldigvis stemte alle fremmødte for. 

Derefter sendte vi så resultatet til Roskilde Stift, som skal sørge 
for, at alle de formelle ting vedrørende sammenlægningen 
kan komme på plads inden menighedsrådsvalget, og så venter 
vi bare til orienteringsmødet den 14. maj, hvor vi meget gerne 
fortæller mere om forløbet og tankerne om fremtiden. Og så er 
der selvfølgelig valget den 17. september.

Vi glæder os til at begynde en ny valgperiode med et fælles 
menighedsråd.

NYT FRA GRAVEREN
Juni er en af de smukkeste måneder på året. Alt er flot grønt, 
himlen blå, valmuer og kornblomster står side om side med 
det bølgende korn, og så ved vi, sommeren er på vej.

Og hvad laver graveren om sommeren ud over at nyde vej-
ret? Vi planter sommerblomster, vander nyplantede planter, 
klipper græs, luger ukrudt, opretter og nedlægger gravste-
der, klipper hække osv., og så håber vi at møde en masse 
gæster på vores dejlige kirkegårde.

Da solens stråler kan virke som brandglas, henstiller vi til at 
fjerne alt glas, så som lanterner, vaser og lignende i sommer-
halvåret.

Alle ønskes en god sommer.
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Ny præstebolig  
og konfirmandstue i Rye

 
Byggeudvalget under Rye og Kirke Son-
nerup Menighedsråd arbejder sammen 
med kolleger fra Lejre provsti på projekt-
et med etablering af ny præstebolig og 
konfirmandstue på den eksisterende 
præstegårdsmatrikel. Den overordnede 
plan for projektet med placering af de nye 
bygninger på matriklen er på plads, og der 
er inviteret byggefirmaer til at komme med 
oplæg til de 2 bygninger, der skal opføres. 
Den endelige placering af bygningerne på 
grunden skal afstemmes med en fredning 

af udsigten fra haven mod kirken. Dette 
arbejde foregår netop nu og sker i samråd 
med Fredningsnævnet.

I forbindelse med rydning af de eksisteren-
de bygninger skal der etableres midlerti-
dige kontorer i form af pavilloner til kirkens 
personale. Men inden nedrivningen kan 
gennemføres, skal der udarbejdes en 
rapport over hvilke materialer, de gamle 
bygninger indeholder, så alt kan bortskaffes 
og genbruges efter gældende regler, og 

når denne oversigt er på plads, kan nedriv-
ningsteamet gå i gang. Til slut skal grunden 
byggemodnes på ny, og der skal gøres klar 
til, at håndværkerne kan gå i gang med 
opførelsen af de nye bygninger. 

Aktiviteterne omkring projektet foregår 
således lige nu ved skrivebordene, og det 
er planen, at der over sommeren kommer 
gang i arbejdet på matriklen, så de nye 
faciliteter kan stå klar til indflytning og 
ibrugtagning i løbet af andet halvår 2025. 

Q: Vil du fortælle lidt om dig selv og din 
vej til kirkemusikken?

Jeg er oprindeligt fra Thy og har drømt 
om at lave musik og teater fra barnsben. 
Jeg spillede klaver og havde talent for det. 
I gymnasietiden blev jeg organist i 3 små 
landsbykirker, og jeg blev orgelstuderende 
på kirkemusikskolen i Vestervig, sidelø-
bende med at jeg spillede amatørteater. 
Det blev klaveret, der tog over, og jeg blev 
optaget på konservatoriet i Århus med 
klaver som hovedfag. Jeg havde dog for 
meget krudt bagi og uro i livet til at færdig-
gøre studiet, så efter et par år flyttede jeg 
til København og forfulgte min drøm om at 
blive skuespiller. Jeg var så heldig, at det 
lod sig realisere. Teater blev således min 
levevej i mange år, men hvor musikken altid 
har været en bærende kraft i alt, jeg har 
lavet. I en moden alder blev dels lyst til for-
andring, dels tanker om karriereskift, grun-

Gode arrangementer og aktiviteter 
underbygger fællesskab og samvær, der 

er så vigtigt for mennesker

den til, at jeg besluttede at vende tilbage til 
musikken. Det blev naturligt kirkemusikken, 
jeg genoptog, og det er nu blevet min pri-
mære levevej sideløbende med teatret. 

Q: Hvad drømmer du om i jobbet som 
kirke musiker i Sæby og Gershøj?

At ha’ det sjovt! Jeg glæder mig til at blive 
en del af den gode ånd, som jeg kender 
fra samarbejdet om kirkefestivalen. Jeg har 
bemærket mig, at der ved kirkerne i Sæby 
og Gershøj er gode arrangementer og 
aktiviteter for mennesker i alle aldre. Det 
underbygger det fællesskab og samvær, 
der er så vigtigt for os mennesker, og som 
giver mulighed for, at mennesker mødes. 
Det er det, jeg brænder for og gerne vil 
være en del af. 

Velkommen til Ole fra kirkerne i Sæby og 
Gershøj. Vi glæder os til samarbejdet!

Interview med Ole Håndsbæk Christensen, 
nyansat kirkemusiker ved Sæby og Gershøj kirker

Af: Helene Wonsbek Rasmussen
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demokratiets kerne. Skelettet får liv, når 
det iklædes samtale.

Demokrati er en måde at være sammen 
på – en livsform. Demokrati er at være 
indstillet på, at inden vi gør noget som 
helst, så har vi talt sammen om det. Demo-
krati er, når vi møder hinanden – i al vores 
forskellighed – så at insistere på, at vi skal 
tale sammen og finde fælles løsninger. 
Og vi skal turde at være uenige – og lade 
os bevæge af de gode argumenter. I sam-
talen bliver både demokratiet og vores 
fællesskab til.

Og det er besværligt. Det tager tid at tale 
sammen. Det tager tid at nå frem til en 
forståelse af hinanden, og det tager tid at 
finde de gode beslutninger sammen.

Men det er den bedste tid. Det er mulig-
hed for en stjernestund, når menighedsrå-
det sidder omkring det samme bord. Når 
rådet deler kaffe og tanker, og alle vil det 
bedste for kirken. Vores veje og de mulig-
heder, vi ser, er ofte forskellige, men det 
er en stjernestund, når vi deler hjertesag 
og giver os tid til at fortælle og lytte. Lige 
dér lever både vi og demokratiet.

For demokrati er ingen selvfølge. Demo-
krati kan dø og rasle sammen, hvis vi 
opgiver samtalen. Forstummer den frie 
samtale, dør demokratiet. Vi skal samtale, 
også når det er svært at nå til enighed. 
Uenighed og forskellighed er en styrke i 
demokratiske processer, hvis vi træner os 
i at lytte og lader os bevæge af hinandens 
engagement.

Lad os fejre, at vi har demokrati i kirken – 
kom med til festen den 14. maj og den  
17. september.

H vad er demokrati? Jeg 
er faktisk ikke sikker 
på, at vi er enige om, 
hvad demokrati er. 
Det kommer af to 
græske ord, som er sat 

sammen: folk (demos) og magt (kratos). 
Demokrati betyder, at det er folket, der 
har magten – det er folket, der styrer.

Det forestående valg til menighedsrådet 
er en del af vores demokrati. Det er demo-
krati helt tæt på, hvor folket har magten 
til at bestemme, hvad der skal ske med 
folkets kirke. 
 Hvad skal der ske med den gamle, 
smukke bygning og kirkegården omkring 
den? Og hvad skal der ske i kirken forstået 
som et hus ”bygget af levende stene” – 
som et hus for fællesskab?
Den 17. september stiller kandidaterne op 
og fortæller, hvad de vil med kirken, og du 
kan løfte din røst og afgive din stemme. 
Den 14. maj holder vi orienteringsmøde 
i alle sogne. Vi annoncerer disse datoer 
og fortæller om dem efter gudstjenesten. 
Det står i loven, at vi skal gøre alt dette. 
 Men disse ting er kun rammer. Demo-
kratiets former – de jævnlige valg og kryd-
set på stemmesedlen - er som raslende 
skeletter uden kød. Demokratiet vil dø, 
hvis ikke det var andet end en styreform. 
Demokrati er mere end form og systemer. 
Demokrati er en væremåde – en særlig 
måde at leve sammen på.

MENIGHESRÅDSVALG 2024

Derfor er der noget at fejre, når vi skal 
besætte pladserne i menighedsrådet. 
Vi skal fejre, at vi i frihed kan træffe beslut-
ninger om, hvordan vores fællesskab skal 
være. Store beslutninger er helt reelt lagt 
i hænderne på os, der bor i sognene, og 
det er os, der kan mærke konsekvenserne 
med det samme.
 
Vi kan mærke, når et menighedsråd har 
besluttet, at alt der foregår i kirken skal 
være gratis, at konfirmanderne skal have 
en rose på den store dag, at alle skal kun-
ne bestille en kirkebil til gudstjenesten, at 
kirken skal have et flygel, at der skal være 
kirkekaffe efter gudstjenesten, at han eller 
hun skal kaldes som ny præst i sognet, at 
kirkegården skal udvikles i retning af ”vild 
med vilje”, at børnefamilierne skal have 
spaghetti, at kirken skal være verdens 
bedste arbejdsplads, at en ny kirketjener, 
organist, graver, sanger skal ansættes, at 
nytårsgudstjenesten skal være fest og far-
ver, og kirketårnet skal kalkes. 
 Alt dette er genstand for samtalen 
i menighedsrådet – og samtale, det er 

Resultat af  
menighedsrådsvalg 
2020:

1.634 menighedsråd 
12.248 medlemmer valgt
4.554 stedfortrædere valgt 
45% mænd og 55% kvinder 
Gennemsnitsalder: 61 år 
Yngste medlem: 18
Ældste medlem: 98

Demokrati, 
når det er bedst 
– den gode 
samtale
Af: Mette Marie Ladekær Gräs
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Lokalt tænker jeg, man kan prøve at lave 
aktiviteter, man ikke plejer, for at nå ud i 
bredere kredse og udbrede kendskab til 
valget og arbejdet i menighedsrådene.

Q: Hvordan vurderer du kirkens rolle og 
betydning for livet i lokalsamfundene 
rundt om i landet?

Kirken har meget stor betydning. Der 
er det særlige ved kirken, at det er den 
sidste offentlige myndighed, der er til 
stede i alle kroge af landet. Den spiller en 
vigtig rolle, også set i perspektivet af livet 
i landdistrikterne. Kirken er et socialt sam-
lingspunkt, der holder liv og gang i landdi-
strikterne. Den er et sted, hvor mennesker 
trives i frivillige forpligtende fællesskaber. 
Kirken hviler naturligvis på et religiøst 
fundament og har tro, som det grundlæg-
gende, men den er samtidig ramme om 
menneskeligt fællesskab, hvor man kan 
være noget for andre end sig selv. 

Det er sundt for mennesker at være i sam-
menhænge, hvor man er noget for andre.

Interview med kirkeminister MORTEN DAHLIN om valg til 
menighedsrådene

Af Helene Wonsbek Rasmussen  
Foto: Tim Kildeborg Jensen/Scanpix

“Det har betydning 
for kirkens udvikling, 
at den forvaltes 
lokalt, ud fra lokale 
interesser og ønsker”

Q: Der skal være valg til menighedsråd i år. Hvilken betydning 
mener du, den demokratiske styreform har for folkekirken?

Den har kæmpestor betydning, og det har den altid haft. Jeg 
er selv inspireret af tidligere kirkeminister og statsminister I.C. 
Christensen. I 1901 fremsatte han lovforslag for Folketinget om, at 
folkekirkens medlemmer gennem folkevalgte menighedsråd skul-
le have mulighed for at deltage i styrelsen af folkekirken. Det var 
hans overbevisning, at hvis man vil gøre et fællesskab stærkt, skal 
man give medlemmerne mulighed for at lede og præge det. 

Kirken får legitimitet gennem valgte menighedsråd, fordi menig-
hedsrådene giver den lokal forankring. Det har betydning for 
dens udvikling, at den forvaltes lokalt, ud fra lokale interesser og 
ønsker. I Danmark har vi ikke en pave, der styrer fra toppen, men 
vi har 12.000 menighedsrådsmedlemmer, der udøver indflydelse 
på kirken.

Q: Du har udtalt til Landsforeningen af Menighedsråds blad, at 
valget skal tales op. Hvilke ideer har du til at gøre det?

Det er noget af det, jeg er ved at planlægge, hvordan jeg kan 
bidrage. Jeg har i tankerne, at der kan laves forskellige aktiviteter 
op til valget, som kan udbrede kendskabet til, at der skal være 
valg. Det er vist ingen hemmelighed, at valget for mange er en 
godt skjult hemmelighed. Jeg vil bruge mine platforme til at gøre 
opmærksom på valget, jeg vil være til stede i forskellige sammen-
hænge og gøre mit til at få offentligheden i tale. 

Foto: Tim Kildeborg Jensen/Ritzau Scanpix
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200 ÅRS FEJRING  
FOR HOLTENS ISTANDSÆTTELSE 
AF SÆBY KIRKE
Godsejer N.A. Holten har sat sig mange aftryk på egnen omkring 
Krabbesholm. Holten købte godset i slutningen af 1700-tallet, og 
som ejer af godset var han tillige ejer af kirkerne, landsbyerne og 
gårdene i Sæby og Gershøj sogne. Holten var en velgører, der bl.a. 
bekostede Sæby Kirkes istandsættelse af egen lomme. Dygtige 
arkitekter og kunstnere stod for udførelsen, og der blev sejlet mur-
sten hertil helt fra Flensborg for at opbygge den nuværende 
skalmur om kirken. 
 
Vi fejrer den flotte istandsættelse af kirken med en festgudstjene-
ste med sang, musik og fortælling. Vi skal også høre eventyret 
”Den lille Idas blomster” fortalt af Annemarie Krarup. Den lille Ida 
var barnebarn af Holten, og eventyret er skrevet til hende af H.C. 
Andersen.

Efter gudstjenesten er der et let traktement.

DATO Søndag den 11. august kl. 10.30 
STED  Sæby Kirke

FÆLLESSANG PÅ KIRKEGÅRDEN
Sidste år begyndte vi at holde sangaftener udenfor – og det har vi 
glædet os til at kunne igen.

Derfor vil vi gerne invitere alle til at komme og synge sammen på 
vores kirkegårde to sommeraftener.

DATO Onsdag den 26. juni og onsdag den 7. august kl. 19.00 
STED  Lyndby kirkegård og Kirke Hyllinge kirkegård

SOMMERSANGAFTEN
Sommeren er så småt over os, og traditionen tro indbyder Rye 
Kirke til sangaften. Motetkoret har i år selskab af det nye Brams-
næs Ungdomskor. Korene indleder med at synge en buket af 
årets bedste korsange. Herefter byder kirken på sodavand, vin 
og lidt godter, inden vi går i gang med fællessangen. Det er 
kirkens organist, der akkompagnerer på flyglet, og der er frit 
valg fra den nye udgave af Højskolesangbogen.

DATO Torsdag den 13. juni kl. 19.00 
STED  Rye Kirke
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BOGORM FARVEN LILLA
Bogorm fortsætter, og vi mødes og taler 
om Farven lilla, skrevet af Alice Walker

Pressen skrev:
”Georgia, 1930’erne: De to søstre Celie 
og Nettie vokser op med en voldelig far. 
Da Celie bliver tvunget ind i et ægteskab 
med en grov og brutal mand, bliver de 
ellers uadskillelige søstre adskilt. Gen-
nem tyve år deler de i deres breve håb, 
sorger og deres uendelige kærlighed til 
hinanden.  

Farven lilla var banebrydende, da den udkom 1982. Den brød 
tabuet omkring seksuelt misbrug i hjemmet og berettede om kvin-
ders liv med smerte og kamp, sammenhold, modstandskraft og 
tapperhed. 

Alice Walker er født i 1944 i sydstaten Georgia. I 1983 vandt hun 
som den første afroamerikanske kvinde Pulitzerprisen for Farven 
lilla, der samme år også blev tildelt National Book Award. Alice 
Walkers bøger er solgt i store oplag verden over, og hun er bredt 
anerkendt for sit virke i kampen for afroamerikaneres rettigheder”

Vi sørger for lidt vin og vand og snacks og glæder os til at drøfte 
denne spændende bog.

Vi planlægger at se filmen i løbet af efteråret i Bogorm.

DATO Torsdag den 29. august kl. 19.30 
STED  Kirke Hyllinge præstegård

EN AFTEN I HISTORIENS TEGN
Vi fejrer, at Lokalhistorisk forening udgiver bogen ”Sæby. En 
beskrivelse af landsbyens historie, ejendomme og beboere”. Der 
vil blive fortalt historie og vist billeder fra Sæby med baggrund i 
bogen, og der vil blive lejlighed til at møde skribenterne. 

DATO Tirsdag den 27. august kl. 19.00 
STED  Sæby Kirke

BINGHAM STRING QUARTET
Under den wienerklassiske periode blev strygekvartetten et af de 
mest brugte ensembler, og meget tyder på, at komponister som 
Haydn, Mozart og Beethoven betragtede denne instrument-
kombination som den måske ypperste af alle. I hvert fald skrev de 
alle mange fornemme værker for netop strygekvartet.

Nu kommer for første gang nogensinde en strygekvartet til Rye  
Kirke for at give koncert, og det oven i købet en velrenommeret 
engelsk af slagsen, Bingham String Quartet. 

Steve Bingham: Violin
Hilary Sturt: Violin
Brenda Stewart: Bratch
James Halsey: Cello

Bingham String Quartet har opnået internationalt ry for sin fortolk-
ning af det klassiske repertoire og sin friske og spændende tilgang 
til ny musik. Kvartetten har turneret flittigt i England, og også 
optrådt i det øvrige Europa, Australien og Mellemøsten.

Kvartetten er inviteret til Danmark af Komvest i anledning af kom-
ponistforeningens 25-års jubilæum. Udover berømte klassiske 
værker vil man også komme til at høre flere nye værker af danske 
komponister. Det bliver en oplevelse ud over det sædvanlige at 
høre disse dygtige musikere spille sammen i Rye Kirkes gode  
akustik.

DATO Torsdag den 29. august kl. 19.00 
STED  Rye Kirke
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TUREN GÅR TIL…. SELSØ 
VIL DU MED?
Når man kigger mod nord ud over Roskilde fjord fra kirkegården 
ved Gershøj Kirke, kan man se Selsø slot i det fjerne. Denne som-
mer arrangerer kirkerne i Sæby og Gershøj sommertur til slottet 
derovre på den anden side af vandet.

Slottet er en statelig bygning i smukke røde mursten, som man når 
frem til ad stien gennem skoven. Det rummer store rum, brede 
gange og imponerende trappetrin i træ mellem etagerne. Tænk at 
være dem, der fældede træerne, huggede dem til, kørte dem til 
slottet og lagde dem op. Et imponerende arbejde.

Slottets historie strækker sig tilbage til 1500-tallet, så det har huset 
slægt efter slægt og lagt rum til mange begivenheder. 

Vi vil blive vist rundt på slottet og få meget mere at vide om det 
spændende sted.

Vil du med, så send en mail til Helene til hra@km.dk Du kan også 
ringe eller sende sms til 2713 9893. Vi kører sammen i private biler, 
ved tilmelding siger du, om du kører og har plads til passagerer, 
eller om du ønsker kørelejlighed. Man betaler 30 kr. til chaufføren, 
hvis man er passager. Medbring egen madpakke. 

Kirken sørger for kaffe og kage.

DATO Onsdag den 24. juli kl. 10.00-15.00 
STED  Sæby præstegård
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KØR MED UD I DET BLÅ - OG KOM MED  
TIL ESKILSØ
Eskilsø er en lille ø, der ligger i Roskilde fjord. Vi bliver sejlet i jolle til øen fra Sønderby 
havn. Vel ankommet til øen går vi en tur ad trampestien, som fører til fine udsigtspunkter 
og til ruinen af klosterkirken fra Eskilsø kloster, som menes at være grundlagt omkring 1130 
af Eskil, biskop over Roskilde Stift. Vi finder også et godt sted at spise vores medbragte 
madpakker. 

I tilfælde af regn aflyses turen.

Der er 24 pladser på turen. De fordeles efter princippet ”Først til mølle”. Tilmelding er 
nødvendig til Helene på mail hra@km.dk eller telefon 27 13 98 93. Det koster 50 kr. pr. 
person for sejladsen. 

DATO Onsdag den 21. august kl. 10.15 
STED  Sæby præstegård, hvor vi arrangerer samkørsel til Sønderby havn
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Vi glæder os til endnu en dejlig kirkevan-
dring, som vil foregå i den ånd, vi alle sæt-
ter så stor pris på - at få ro i krop og sjæl 
gennem fællesskab og samvær, mens vi 
vandrer gennem det smukke landskab i 
Lejre.

Vi starter i år med morgenandagt i Allerslev 
Kirke. Fra kirken finder vi Lavringe å og føl-
ger derefter Skjoldungestien gennem Lej-
re by. Vi går videre mod nord, og undervejs 
går vi under jernbanen, krydser Ledreborg 
Allé, og fortsætter ad stien, indtil vi når 
Lejre Museum, hvor vi holder et kort hvil. 

Nu fortsætter turen over marken og ind i 
skoven, forbi den gamle talerstol i Hertha-
dalen. Vi passerer Sagnlandets parkerings-

plads og går derefter igen mod syd ad 
Skjoldungestien, med Knapsøen på vores 
venstre side. Vi følger Skottehusvej ned til 
Slangealléen, som fører os videre sydpå. 
Hvor Skjoldungestien drejer til højre mod 
Hule Mølle, går vi i stedet til venstre mod 
Dellinge Mølle. Her holder vi pause, mens 
vi spiser frokost.

Vi fortsætter mod syd ad vejen gennem 
Tokkerup, indtil vi når Hvalsøvejen nord for 
Osted. Vi finder stien, der går gennem det 
grønne område ved parcelhuskvarteret og 
når frem til Osted Kirke, hvor der er pause 
med kaffe, te, kage og musik. Godt ud - 
hvilede finder vi igen Skjoldungestien og 
følger den tilbage til Allerslev Kirke, hvor vi 
afslutter vandringen med aftenandagt.

Dagen afsluttes med fælles spisning i 
Restaurant Fasaneriet.

Vi bruger hele dagen på vandringen, som 
er ca. 17,5 km lang.

Pris for deltagelse samt det endelige pro-
gram vil være klar i slutningen af juni. Hvis 
du er interesseret i at deltage, så skriv til 
formand for Kræftens Bekæmpelse, Lejre 
Lokalforening Lotte Mikkelsen: 
lotte.mikkelsen@gmail.com.

Igen i år inviterer Kræftens Bekæmpelse i Lejre 
dig med på kirkevandring, og det sker i samarbejde 

med Allerslev og Osted kirker. Vandringen 
finder sted den 24. august.

2024 
Kirkevandring  

i Lejre 
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KIRKEYOGA I RYE 
Så starter vi et sommerforløb med Kirkeyoga. 

Kirkeyoga er en anderledes bønspraksis, hvor vi med nærvær øver 
os i at lade krop, sjæl og ånd være til stede i det smukke kirkerum. 
I tråd med dagens tema lytter vi til en salme og kort refleksion, før 
vores instruktør Anna Fischer Baagøe leder os igennem rolige, fysi-
ske øvelser til blid musik. 

Det kræver ingen forudsætninger at deltage i kirkeyoga. Husk at 
medbringe egen yogamåtte samt tæppe. Kirkerummet er klar 15 
minutter før start. 

Det er gratis at deltage, og der er ingen tilmelding.
 Vedrørende spørgsmål kontakt Mikela på mirr@km.dk  

DATO Torsdage den 30. maj, den 6., 13. og 20. juni kl. 13.00-14.15 
 samt torsdag den 27. juni kl. 19.00-20.15  
STED  Rye Kirke

LØRDAG DEN 24 · 08 · 24 
DROP-IN VIELSE OG DROP-IN DÅB 
Med stor tilslutning har vi holdt drop-in dåb og drop-in vielse. Nu 
tilbyder kirken igen, at man kan blive viet – eller få sin borgerlige 
vielse velsignet - og denne gang i Kirke Hyllinge Kirke.

Mange tror, at man ikke kan holde kirkebryllup eller dåb uden det 
store, dyre udtræk. Det vil kirken gerne modbevise ved at give 
mulighed for en enkel vielse eller dåb under uformelle – men alli-
gevel festlige - former. Kom som I er, eller i festtøj – alene eller med 
familien. I vælger selv. 

I behøver ikke at tilmelde jer, I kommer bare, og I behøver ikke at 
bo i Kirke Hyllinge sogn for, at I kan blive viet eller døbt.

Til dåb skal I bare møde op – men der er dog nogle forudsætninger 
i forhold til at blive viet:
• Mindst en af jer skal være medlem af folkekirken
I skal medbringe: 
• Billedlegitimation
• Prøvelsesattest fra kommunen. Se hvordan I får den   

https://www.borger.dk/familie-og-boern/Aegte-
skab-og-parforhold/Naar-I-vil-giftes

• Hvis I allerede er blevet gift på rådhuset, skal I medbringe 
jeres vielsesattest

Det anbefales at være i god tid med at indhente prøvelsesattesten, 
som godt kan være nogle uger undervejs.

Yderligere oplysninger kan fås hos sognepræst Lars Munch på 
2896 4134 eller  lamu@km.dk og sognepræst Mette Griffenfeldt 
Merrald på 2089 2503 eller mgm@km.dk

DATO Lørdag den 24. august kl. 14.00-16.00 
STED  Kirke Hyllinge Kirke

MEDITATION  
Vi vil gerne invitere jer allesammen til to meditationsgudstjenester 
– en skærsommermeditation og en sensommermeditation. Vi fyl-
der kirken med stille musik og eftertænksomhed. Tag en halv time 
ud af hverdagen og find roen i vores smukke kirkerum.

DATO Onsdag den 12. juni og onsdag den 28. august kl. 20.00 
STED Kirke Hyllinge Kirke og  Lyndby Kirke 
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SUTTER OG SALMER
Vi holder Sutter og salmer i Kirke Hyllinge Kirke for dagplejemødre 
og også for fædre, mødre og bedsteforældre. Vi synger, danser, 
blæser sæbebobler, hører historier og meget mere.

I skal bare melde jer til hos Mette Griffenfeldt Merrald på mgm@
km.dk eller 20 89 25 03.

DATO Onsdag den 14. august, 21. august, 28. august,  
 4. september kl. 10.00 samt den 11. september kl. 15.30 
STED  Kirke Hyllinge Kirke

BØRNEKIRKE  
BÅL OG BANKO FOR BØRN
Sommerferiehygge i kirken

Kom og vær med til sang og bevægelse i kirken, hør en god historie 
og se, om du kan fange sæbeboblerne.

Fra kirken går vi gennem skoven til præstegårdshaven. Vi samler os 
om bålet og steger pølser og bager snobrød. Vi skal også spille 
børne banko med hyggelige præmier.

Dagen er tilrettelagt for børn i alderen 3-11 år. Både yngre og ældre 
søskende er selvfølgelig også velkomne sammen med far, mor og 
bedsteforældre – andre fra familien eller en sød nabo.

Læs om flere sommeraktiviteter i Lejre for børn på oplevlejre.dk

DATO Tirsdag den 30. juli kl. 11.00-14.00  
STED  Vi mødes i Sæby Kirke

MINIKONFIRMANDER 
I RYE - KIRKE SONNERUP
I efteråret inviterer vi elever i de kommende 3. og 4. klasser til at 
deltage i et minikonfirmandforløb.

Vi skal
• gå på opdagelse i kirkerummet
• lytte til verdens største instrument og synge af hjertens lyst
• på tur i skoven og tale om at passe på naturen
• tænde bål og forestille os Helligånden som flammer af ild
• hører fortællinger om dåb, nadver og Fadervor

Til sidst skal minikonfirmanderne være med til at lave en gudstje-
neste, hvor vi inviterer hele familien med.

Forløbet vil være tilrettelagt med vægt på oplevelse og leg.

Har du et barn, som går i 3. eller 4. klasse i skoleåret 24/25, og er du 
interesseret i, at han/hun deltager i minikonfirmandforløbet, er du 
velkommen til at kontakte Mette Marie Gräs – mmg@km.dk eller  
tlf. 4047 2595 – og høre mere om forløbet.

Børnene bliver hentet ved Bramsnæsvigskolen i bus og fulgt til-
bage igen.

DATO 8 onsdage kl. 13.30-15.00 fra medio august til efterårsferien  
STED  Rye Kirke
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MUSIKGUDSTJENESTE  
En musikgudstjeneste betyder, at vi udvider musikdelen med del-
tagelse af et rytmisk ensemble. 
Erfarne og dygtige musikere fra det danske musikliv kommer på 
besøg. Der vil bl.a. blive sunget og spillet nye rytmiske salmer (fra 
Kirkesangbogen og/eller 100 salmer) og de smukke gamle klassi-
ske salmer vil blive fremført i nye arrangementer. Denne søndag 
bliver det et velkendt hold musikere som bærer os igennem guds-
tjenesten sammen med vores kirkesanger og organist. 

Helene Dahl - sang 
Frede Ewert - piano/akkordeon 
Eva Skipper - bas 
Jeppe Gram - trommer 
Dan Hemmer – hammondorgel

DATO  Søndag den 16. juni kl. 10.00 
STED  Kirke Hyllinge Kirke

HVERDAGSGUDSTJENESTE MED 
FLERE NYE TONER 
Denne midsommeraftensgudstjeneste byder på fællessang. For 
femte gang vil vi kun synge salmer fra salmebogen 100 Salmer. Før 
hver salme vil vi blive klogere på tankerne bag tekst og melodi.  
Måske vil man blandt aftenens 9 udvalgte salmer finde en ny  
salmefavorit... Det skal stå sin prøve.
Kom og syng med af hjertet.

DATO Onsdag den 17. juli kl. 19.00   
STED  Kirke Sonnerup Kirke

SOMMERGUDSTJENESTE,  
SOMMERSANG & JORDBÆRKAGER
Mærk glæden ved en sommeraftens lys og mildhed, find ro i kir-
kens smukke rum og nyd fællesskabet, når vi holder sommerguds-
tjeneste sammen med kirkerne i Herslev, Gevninge og Kornerup. 
Og glæd dig ikke mindst til smukke, smagfulde jordbærkager. Vi 
mødes i kirken og samles efterfølgende til fællessang, kaffe og 
jordbærkage i Sognehuset lige ved kirken.

DATO Torsdag den 6. juni kl. 19.00 
STED  Gevninge Kirke og Sognehus
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NÆRVÆRSGUDSTJENESTE
Nærværsgudstjenesten er en enkel og smuk gudstjeneste med en 
fast liturgisk form. Gudstjenesten varer 30-40 minutter. Musikken 
har en stor plads i gudstjenesten, og der er mulighed for at tænde 
et lys. Der er musik fra kl. 16.45.

Gudstjenesten giver et rum, hvor vi kan tænke efter, tænke tilbage 
og tænke frem – og et rum, hvor vi bare kan være. Nærværsguds-
tjenesten er en varm, lille stund – måske et pusterum – midt i det 
liv, som sommetider gør ondt og altid har flere nuancer.

Der er ikke nærværsgudstjeneste i juli og august, så gudstjenesten 
i juni er den sidste inden en lille pause.

Tøv ikke med at invitere en ven med til en stund i kirken, hvor vi 
både kan være os selv og være sammen.

Begge præster i Rye og Kirke Sonnerup deltager i gudstjenesten.

DATO Tirsdag den 25. juni kl. 17.00 
STED  Rye Kirke

SOMMERGUDSTJENESTE  
PÅ PLÆNEN 
Blå himmel, grønt løv, hvide bellis i græsset og fuglekvidder. Det 
bliver ikke mere sommerligt. Vi rykker uden for kirken og holder 
gudstjeneste under himlens bue, mens vinden smyger sig om kin-
derne på os.

Medbring din egen stol eller et tæppe til at sidde på. Vi får en kop 
kaffe eller juice efter gudstjenesten.

Hvis det skulle regne, holder vi gudstjenesten inde i kirken.

DATO Søndag den 28. juli kl. 10.30 
STED  På plænen ved Sæby Kirke 
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BRUNCH EFTER ÅRSTIDEN
Vi har snart prøvet det mange gange. Vi har været der om foråret, 
efteråret, vinteren, nytåret og sikkert mange flere. Vi mødes først i 
kirken til en kort andagt, og så tager vi ned i Kirke Hyllinge præste-
gård, hvor vi spiser en dejlig brunch sammen og synger salmer og 
sange – alt efter hvad I vælger. Det er ved at være en tradition, og 
en god en af slagsen. Denne gang er det sensommer, der er tema.

DATO Fredag den 16. august kl. 9.00 
STED  Kirke Hyllinge Kirke og Kirke Hyllinge præstegård

HVERDAGSGUDSTJENESTE 
MUSIK, SANG OG SENSOMMER
En lun augustaften mødes vi i Kirke Sonnerup Kirke og på kirkegår-
dens plæne.

Vi holder gudstjenesten inde i kirken, hvor violinist Anne Marie 
Hjort vil spille sammen med vores organist Morten Skjoldan Peter-
sen. De vil berige os med nogle pastorale og sommerlige stykker.
Efter gudstjenesten går vi udenfor og synger vores smukke som-
mersange fra Højskolesangbogen. Anne Marie og Morten akkom-
pagnerer på violin og guitar.

Vi synger indtil solen går ned og farver himlen varm. Der er vin, 
vand og småkager til sangen.

DATO Onsdag den 14. august kl. 19.00 
STED  Kirke Sonnerup Kirke

UDENDØRSGUDSTJENESTE
Hvis vejret tillader det, vil vi gerne flytte gudstjenesten udenfor på 
kirkegården. Vi håber, vejret i august bliver godt, for så kan vi kigge 
ud over fjorden eller ud over markerne.

DATO To søndage den 11. august og den 18. august, kl. 10.00 
STED  Kirke Hyllinge kirkegård og Lyndby kirkegård
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– den grønne kirkefestival

Krea-værksted | Stenhugger-værksted med kunstnere fra Zimbawe | Koncerter | Garn workshop 

Teater for børnehaver | Udendørs gudstjenester | Hyggelig festivalplads | Øko madboder  

Natkirke | Vin og tapasbar | Hornbeer | Slikbod | Vang & Jessen duo | Naturvandring   

Gospel for konfirmander | Reuse modeshow med konfirmationstøj | Hoppekirke | Halmlegeplads 

Festivalkoret | Rethink your choises - genbrugstøj | Recycle bookstore | Kaffe, kage, is 

Fri entré | På marken nord for Sæby kirke, ud mod Hornsherredvej
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Vil du være med  
i Festivalkoret?

KORET ØVER:

Torsdag den 22. august  
kl. 17.00-20.00 
Sæby kirke  
Hornsherredvej 436   
4070 Kirke Hyllinge

Tirsdag den 27. august  
kl. 17.00-20.00 
Sæby kirke  
Hornsherredvej 436   
4070 Kirke Hyllinge

Onsdag den 4. september  
kl. 17.00-20.00 
Sognegården i Skibby,  
Selsøvej 4, 4050 Skibby

Der er et varmt måltid mad til  
hver øveaften. Maden koster 50 kr. 

Korlederne er Ida Ellegaard og  
Ole Håndsbæk. 

Tilmelding til Helene til  
hra@km.dk eller 2713 9893

KORET OPTRÆDER:

Fredag den 6. september kl. 18.00  
i Halmkirken

Lørdag den 7. september kl. 9.00 
ved Verdens ende for enden af  
Birkebækvej i Vellerup sommerby

Søndag den 8. september kl. 11.00 
i Halmkirken  

STED:  
Halmkirken på festivalpladsen på 
marken nord for Sæby Kirke og 
præstegård, Hornsherredvej 436, 
4070 Kirke Hyllinge

Sæt  i kalenderen 
6. til 8. september og glæd 
dig til årets kirkefestival

Festivalen er et potpourri af gode oplevel-
ser. Fredag aften kan du nyde din mad på 
festivalpladsen til duoen ”Vang og Jessen”, 
der optræder ude på pladsen. De har lovet 
at sammensætte et program med numre, 
der giver lyst til at danse. I Share-teltet 
kan du bytte dig til et andet stykke tøj, 
eller du kan få et stykke. I bogbixen kan du 
vælge lige den eller de bøger, du kan lide. 
I krea-værkstedet kan du male og forme 
med ler, og hos vores gæster, billedhug-
gere fra Zimbabwe, kan du lave din egen 
skulptur i sten. Fredag aften er der fælles-
sang i Halmkirken. 

Lørdag morgen er der morgenandagt ved 
Verdens ende, for enden af Birkebækvej, 
med udsigt over Isefjorden og trækfærgen 
til Orø. Lørdag eftermiddag synger konfir-
manderne gospel i Halmkirken, og der er 
modeshow med genbrugs-konfirmations-
tøj til konfirmander. På festivalpladsen er 
der en hyggelig strikkeworkshop for alle. 
Der er den traditionsrige naturvandring på 
Sæby-Gershøj caminoen med indledende 
andagt i Sæby kirke. Lørdag aften giver  
Daimi og Louisiana Jazzband koncert i 
Halmkirken.

Der er flere koncerter i støbeskeen, som vi 
kan løfte sløret for senere.

På festivalpladsen kan børnene boltre sig i 
Hoppekirken og på halmlegepladsen. De 
hyggelige boder har åbent med salg af mad, 
slik, popcorn, slush-ice. Søndag er der mor-
genmad på festivalpladsen og festguds-
tjeneste i Halmkirken med Festivalkoret. 
Mette Lind Lauritsen, kirkesanger i Skibby 
kirke medvirker sammen med koret og med 
solosang. Sammen med Mette medvirker 
hendes mand Jakob på jazz kontrabas og 
hendes søn Bastian på lækker jazz guitar. 

Kl. 12.00 søndag middag åbner det store, 
flotte loppemarked ved gadekæret i Sæby.

Følg med i programmet på trofestival.dk og 
på @minkirke på facebook og instagram.

Der er fri entré. Alle er velkomne.

Kirkerne i Herslev, Gevninge, Kornerup, Sæby, Gershøj, 
Skibby, Ferslev og Vellerup glæder sig til at invitere til 
kirkefestival på marken ud til Hornsherredvej, nord for 
Sæby Kirke og præstegård.

Fællesskab, gode oplevelser, samvær og samtaler, 
taknemmelighed for naturens ressourcer og gaver, omsorg 
og respekt for hinanden og for den jord, vi lever af og på 
samt samarbejde og god opbakning fra mange sider – det 
hører til grundstenene for kirkefestivalen.
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Begravede
Kirke Hyllinge Kirke

22.02 Karen Margrethe Rasmussen  
fra Gevninge kirke

23.02 Ketty Marie Christensen

14.03 Birgit Kongstad Jensen  
fra Østre Kirkegårdskapel

19.03 Sonny Esther Rasmussen

22.03 Dorthe Jensine Pedersen

12.04 Inge-Lise Madsen

12.04 Gunnar Madsen 

Lyndby Kirke

14.02 Laila Bodil Sørensen

23.02 Martin Storm  
fra Vor Frelsers kirke København

27.02 Johannes Biltris

23.04 Helge Christensen

27.03 Birgit Larsen

Rye Kirke

23.02 Svend Jacob Bendt Rom

01.03 Helle Gunver Carlslund  Andersen

21.03 Birthe Annette Frederiksen

04.04 Karen Margrethe Christensen

Kirke Sonnerup

02.02 Orla Thomsen

27.03 Jytte marianne Holm

Gershøj Kirke

13.03 Harald Skjold Petersen

11.05 Aase Margeritte Andersen

Sæby Kirke

03.05 Niklas Benjamin Fournaise Juul Frandsen

08.05 Freddy Carl Hildebrand

Døbte
Kirke Hyllinge Kirke

02.02 Theis Allert Schultz

02.02 Marjun Tørhild Midjord

02.02 Sandra Du Plessis de Richelieu

02.02 Benjamin Du Plessis de Richelieu

02.02 Sophia Victoria Walsøe

02.02 Suzanne Heike Crooy Kristensen

02.02 Svend Kurt Lausen

02.02 Karen Bodil Johansen

02.02 Dina Mouni Munch

02.02 Julius Hertz Isbrand

02.02 Sylvester Geert Andersen

03.04 Jeppe Dejgaard Balle

Rye Kirke

23.03 Niklas Kirk Braae

Kirke Sonnerup Kirke

03.03 Mille Annette Bærensen-Hald

17.03 Najja Brix Bekmose

23.03 Spencer Sørensen

Gershøj Kirke

30.03 Sissel Suusgaard Håland

06.04 Mille Andersen Mikolajek

20.04 Nena Henning Jensen

21.04 Kaia Josephine Ricks

Sæby kirke 

24.02 Karoline Frydenlund Knudsen

13.04 Luna Hvid

27.04 Alda Menja Dudley-Martin

04.05  Alaia Skovhave Alonso-Rabade

Viede
Kirke Hyllinge Kirke

02.02 Kim Lund Jørgensen &  
Lone Elise Rasmussen

02.02 Finn Hansen &  
Pernille Strand Olsen

Rye Kirke

20.04 Laura Emilie Herold Ferbing &  
Jeppe Elgaard Jensen

Sæby Kirke

24.02 Henriette Eventz Frydenlund &  
Kasper Kiehn Knudsen
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Formand  
JENS OLE PEDERSEN
Tlf: 46 49 95 98 / 20 34 01 80

Præstesekretær  
TERKEL OLSEN
Tlf: 46 40 50 04  Mail: teol@km.dk
Træffes i Rye præstegård onsdag 10:00-12:00

Kasserer i Rye og Kirke Sonnerup 
HENRIK PERRI
Tlf: 2160 1377

PR-medarbejder 
JULIE FISCHER-OTTOSEN
Mail: jufi@km.dk
Træffes bedst onsdag formiddag i præstegården

Kirkeværge i Rye  
ELLEN RØ NIELSEN
Tlf: 46 40 48 61

Kirkeværge i Kirke Sonnerup 
ANNE RASK
Tlf: 51 23 95 55

Graver i Rye og Kirke Sonnerup 
HENNING SØRENSEN
Tlf: 46 40 05 44  Mail: graverrye@gmail.com
Træffes bedst kl. 12.00-13.00 Mandag fri.

Gravermedhjælper i Rye og Kirke Sonnerup 
MICHAEL JENSEN 
Tlf: 30 55 18 03 
Mandag fri

Kirkesanger i Rye og Kirke Sonnerup 
ELISABETH HOLT PEDERSEN
Tlf 61 60 95 98

Kirkesanger i Rye og Kirke Sonnerup 
HELGA HJORT
Tlf: 22 70 76 55

Organist  i Rye og Kirke Sonnerup 
MORTEN SKJOLDAN PETERSEN
Tlf: 26 51 52 62  Mail: msp@km.dk

Formand i Kirke Hyllinge  
LISBETH GRØNBERG
Hvidemosevej 28, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 46 78 29 20/ 20 48 25 61

Formand i Lyndby LEA KLAVSEN
Hornsherredvej 279, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 29 46 16 27

Præstesekretær SUSSI AUNSKOV
Tlf: 46 40 41 34
Træffes tirsdag og fredag 10:00-12:00
Mail: suaj@km.dk

Kirkeværge i Lyndby INGA ELIASEN
Ammershøjparken 1b, st. 14, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 2695 6020

Kirkeværge og kasserer  i Kirke Hyllinge 
ELSE THOMSEN
Stationsvej 11, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 29 27 51 38

Kasserer i Lyndby INGE FORSMANN
Grantoften 2, Ll. Karleby, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 42 15 13 40

Graver i Kirke Hyllinge BIRTHE JØRGENSEN
Kjøbmagergade 15, Kyndeløse
4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 46 40 05 36 
Mail: graverkrhyllinge@kirk.mail.dk

Graver i Lyndby JOHNNY KRISTIANSEN
Lyndbygade 10, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 22 73 46 00
Mail: lyndby10@gmail.com
Mandag fri.

Gravermedhjælper
FLEMMING BENGÅRD
ERIK ROHDE
PETER VANGSLEV NIELSEN

Kirkesanger HELENE ARMFELT DAHL
Tlf: 23 46 27 67
Mail: mail@helenedahl.com

Organist  DAN HEMMER
Tlf: 40 74 10 14
Mail: dan.hemmer@gmail.com

Formand  HELENE W. RASMUSSEN
Hornsherredvej 430, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf: 46 40 41 61 / 27 13 98 93

Kirkeværge i Sæby 
LEIF EILERTSEN
Strandbakken 2, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 21 69 73 80 

Kirkeværge i Gershøj 
NINA BØGH PEDERSEN 
Gershøjvænge 15, Gershøj, 
4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 52 50 31 83

Kasserer
LISBET KRISTIANSEN
Skovbrynet 38, 
4070 Kirke Hyllinge
Tlf. 23 68 42 54

Graver i Sæby og Gershøj 
FLEMMING VINCENTS 
Acacievej 8a, 4060 Kirke Såby
Tlf: 22 14 06 79

Gravermedhjælpere i Sæby og Gershøj
CHARLOTTE ANDERSEN

Kirkesanger i Sæby og Gershøj
MARIA B. HØYER
Tlf: 2536 0309 
Mail: maria@nanari.dk

Sognepræst 
METTE MARIE 
LADEKÆR GRÄS

Ejbyvej 14
4060 Kirke Såby

Tlf: 40 47 25 95  
Mail: mmg@km.dk

Træffes efter aftale
Mandag fri

Sognepræst 
MIKELA RISUM

Ejbyvej 14
4060 Kirke Såby

Tlf: 60 73 24 94
Mail: mirr@km.dk

Træffes efter aftale
Mandag fri

Sognepræst 
METTE 
GRIFFENFELDT 
MERRALD

Bygaden 33
4070 Kirke Hyllinge

Mobil: 20 89 25 03
Mail: mgm@km.dk

Træffes efter aftale 
Mandag fri

Sognepræst 
HELENE WONSBEK RASMUSSEN

Hornsherredvej 430
4070 Kirke Hyllinge

Tlf: 46 40 41 61 / 27 13 98 93 
Mail: hra@km.dk

Træffes bedst
Tirsdag, onsdag og fredag kl. 9:00-10:00
Torsdag kl. 17:00-18:00 Mandag fri

Provst for Lejre Provsti  
Sognepræst 
LARS MUNCH

Bygaden 33
4070 Kirke Hyllinge

Mobil: 28 96 41 34
Mail: lamu@km.dk

Træffes efter aftale 
Mandag fri

Lyndby & Kirke Hyllinge Rye & Kirke Sonnerup Sæby & Gershøj
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Søndag den 2. juni 1. trin | kl. 11.00  
Kirke Sonnerup Kirke MMLG 

Søndag den 9. juni 2. trin | kl. 11.00  
Rye Kirke MMLG   

Søndag den 16. juni 3. trin | kl. 11.00  
Kirke Sonnerup Kirke MMLG   

Søndag den 23. juni 4. trin | kl. 11.00  
Rye Kirke MR   

Tirsdag den 25. juni | kl. 17.00  
Rye Kirke Nærværsgudstj. MMLG/MR

Lørdag den 29. juni | kl. 10.00  
Kirke Sonnerup Kirke Lørdagsdåb MR 

Lørdag den 29. juni | kl. 11.30  
Rye Kirke Lørdagsdåb MMLG

Søndag den 30. juni 5. trin | kl. 11.00  
Kirke Sonnerup Kirke MR   

Søndag den 7. juli 6. trin | kl. 11.00  
Rye Kirke MMLG  

Søndag den 14. juli 7. trin | kl. 11.00  
Kirke Sonnerup Kirke MMLG   

Onsdag den 17. juli | kl. 19.00  
Kirke Sonnerup Kirke Hverdagsgudstj. MR

Søndag den 21. juli 8. trin  | kl. 11.00  
Rye Kirke MR   

Lørdag 27. juli | kl. 10.00  
Rye Kirke Lørdagsdåb MR

Lørdag 27. juli | kl. 11.30  
Kirke Sonnerup Kirke Lørdagsdåb MR

Søndag den 28. juli 9. trin | kl. 11.00  
Kirke Sonnerup Kirke MR  

Søndag den 4. aug. 10. trin | kl. 11.15  
Rye Kirke LM/MGM   

Søndag den 11. aug. 11. trin | kl. 11.00  
Kirke Sonnerup Kirke MMLG   

Onsdag den 14. aug. | kl. 19.00  
Kirke Sonnerup Kirke Hverdagsgudstj. MMLG

Søndag den 18. aug. 12. trin | kl. 11.00  
Rye Kirke MMLG   

Søndag den 25. aug. 13. trin  | kl. 11.00  
Kirke Sonnerup Kirke MMLG   

Lørdag den 31. aug. | kl. 10.00  
Kirke Sonnerup Kirke Lørdagsdåb MMLG 

Lørdag den 31. aug. | kl. 11.30  
Rye Kirke Lørdagsdåb MMLG

Søndag den 1. sept. 14. trin | kl. 11.00  
Rye Kirke MR   

Søndag den 8. sept. 15. trin | kl. 11.00  
Kirke Sonnerup Kirke MMLG

HWR = Helene W. Rasmussen   HBA = Henriette Brix Worm Andersen   
LM = Lars Munch   MGM = Mette Griffenfeldt Merrald   
MR =  Mikela Risum   MMLG = Mette Marie Ladekær Gräs

Søndag den 2. juni 1. trin | kl. 10.30  
Gershøj Kirke HWR   

Torsdag den 6. juni | kl. 19.00  
Gevninge Kirke Jordbær & fællessang HWR/HBA 

Søndag den 9. juni 2. trin | kl. 9.00  
Sæby Kirke HBA

Søndag den 16. juni 3. trin | kl. 10.30  
Gershøj Kirke HWR

Lørdag den 22. juni | kl. 10.30  
Sæby Kirke Dåbsgudstjeneste HWR

Søndag den 23. juni 4. trin | kl. 10.30  
Gershøj Kirke HWR

Søndag den 30. juni 5. trin | kl. 9.00  
Sæby Kirke HBA

Søndag den 7. juli 6. trin | kl. 9.00  
Gershøj Kirke Ingemannssøndag HBA

Søndag den 14. juli 7. trin | kl. 9.00  
Sæby Kirke HBA

Søndag den 21. juli 8. trin | kl. 10.30  
Gershøj Kirke HWR

Søndag den 28. juli 9. trin | kl. 10.30   
Sæby Kirke Udendørs kaffe HWR

Tirsdag den 30. juli | kl. 11.00   
Sæby Kirke Børnekirke, bål og banko HWR 

Lørdag den 3. aug. | kl. 10.30  
Gershøj Kirke Dåbsgudstjeneste  HWR

Søndag den 4. aug. 10. trin | kl. 10.30  
Gershøj Kirke HWR

Søndag den 11. aug. 11. trin | 10.30 
Sæby Kirke 200 års jubilæumsfest HWR

Søndag den 18. aug. 12. trin | kl. 9.00  
Gershøj Kirke HBA

Søndag den 25. aug. 13. trin | kl. 10.30  
Sæby Kirke HWR  

Søndag den 1. sept. 14. trin | kl. 9.00  
Gershøj Kirke HBA

Søndag den 2. juni 1. trin | kl. 9.30  
Kirke Hyllinge Kirke MMLG

Lørdag den 8. juni | kl. 10.00 og 11.30  
Kirke Hyllinge Kirke Lørdagsdåb

Søndag den 9. juni 2. trin | kl.  9.30  
Lyndby Kirke MMLG 

Onsdag den 12. juni | kl. 20.00  
Lyndby Kirke Meditation LM

Søndag den 16. juni 3. trin | kl. 10.00  
Kirke Hyllinge Kirke Musikgudstj. MGM  

Søndag den 23. juni 4. trin | kl. 10.00  
Lyndby Kirke LM

Søndag den 30. juni 5. trin | kl. 10.00  
Kirke Hyllinge Kirke LM

Søndag den 7. juli 6. trin | kl. 9.30  
Lyndby Kirke MMLG

Søndag den 14. juli 7. trin | kl. 9.30  
 Kirke Hyllinge Kirke MMLG

Søndag den 21. juli 8. trin | kl. 9.30  
Lyndby Kirke MR

Søndag den 28. juli 9. trin | kl. 10.00  
Kirke Hyllinge Kirke MGM

Søndag den 4. aug. 10. trin | kl. 10.00  
Lyndby Kirke LM

Søndag den 11. aug. 11. trin | kl. 10.00  
Kirke Hyllinge Kirke På kirkegården LM  

Fredag den 16. aug. | kl. 9.00  
Kirke Hyllinge Kirke Brunch MGM/LM

Lørdag den 17. aug. | kl. 10.00  
Lyndby Kirke Lørdagsdåb LM/MGM

Lørdag den 17. aug. | kl. 11.30  
Kirke Hyllinge Kirke Lørdagsdåb

Søndag den 18. aug. 12. trin | kl. 10.00  
Lyndby Kirke På kirkegården MGM

Onsdag den 28. aug. | kl. 20.00  
Kirke Hyllinge Kirke Meditation MGM

Søndag den 1. sept. 14. trin | kl. 10.00  
Kirke Hyllinge Kirke LM  

HUSK!  Bestil Kirkebil i god tid. 
Ring på telefon 4675 7575

Lørdag den 7. sept. | kl. 9.00  
Vellerup Udendørs ved Verdens ende  

Lørdag den 7. sept. | kl. 13.00  
Sæby Kirke Vandringsandagt  

Gudstjenester til Under Åben Himmel festival

Sæby | Gershøj Lyndby | Kirke Hyllinge Rye | Kirke Sonnerup

Lørdag den 7. sept. | kl. 17.30  
Halmkirken Gospelandagt  

Lørdag den 7. sept. | kl. 21.30  
Sæby Kirke Natkirke  

Søndag den 8. sept. 15. trin | kl. 11.00  
Halmkirken


